suprà

suprà probauimus, ergo aliæ minores illa propria, & sic sequitur distinctio æqualitatis indiuiduorum, quam aliqui asserunt esse impossibilem. Nunc fili quia regina magis cum rege concordat quàm miles nec sclaua, reginam oportet esse maiorem in regia domo quàm miles nec sclaua. Et ideo quia regem regina sequitur, & non est tanta sicut rex, illa minor est & vno gradu inferior quàm rex, & cognominatur tertia. Et sic siccitas in pipere est in tertio gradu. Et post reginam miles maior est in domo regis, illa minoritas dicitur alius gradus inferior. Inferius quidem dicitur secundus, & sic in pipeere est humiditas in secundo gradu. Item quia post militem sclaua minor est in domo regis quàm nullus alius, illa minoritas alter gradus inferior isto dicitur, qui nominatur & primus. Et sic fili concluditur, quòd piper est calidum in quarto gradu, siccum in tertio, humidum in secundo, frigidum in primo. Et sicut diximus fili de pipere, quòd habet complexionem igneam, sic potes dicere de alijs rebus & qualitatibus respiciendo

ciendo maioritatē cōcordantię. Præterea  
 fili scias, quòd non omnis res natura-  
 lis habet quatuor gradus in se integrè,  
 sed ex illis habet degradatè. Et ad me-  
 lius intelligendum formamus puncta  
 quatuor in quocunque gradu cuiuslibet  
 qualitatis, quæ quidem puncta sunt tan-  
 quam mediū, per quod mouetur intelle-  
 ctus ad intelligendum res quantū habent  
 de vna compositione vel de alia. Fili valde  
 est confusa doctrina de gradibus, adeo,  
 quòd non est scientia in mundo, quæ tam  
 parū sciatur, sed hīc in summa breui bre-  
 uiter tractabimus. Et primò dicimus,  
 quòd res quæ sit calida in quarto gradu,  
 omnes alios gradus habet integros, & sic  
 de humidis, frigidis &c. Sed res quæ sit in  
 tertio gradu calida, est in secūdo sicca, & in  
 primo humida, & in duob' pūctis frigida.  
 Res quæ est in tertio gradu humida est fri-  
 gida in secundo, calida in primo, sicca in  
 duobus pūctis primi gradus, & sic de alijs.  
 Itē res quæ in secūdo gradu est calida, est in  
 primo sicca, & in tribus punctis alterius  
 gradus humida, cū duobus punctis frigi-  
 da. Itē res quæ est in primo gradu calida, est  
 in tribus

*Handwritten note:* Hic dicitur

in tribus punctis alterius gradus humida,  
& vno puncto vniuersaliter frigida. Et si-  
cut posuimus exemplum de calidis, ita po-  
tes de humidis dicere, & etiam de alijs.

Item fili multæ & diuersæ opiniões fue-  
runt in hac intentione super calidum in  
primo, & calidum in secundo, & calidum  
in tertio, quia fili mi in vno indiuiduo est  
caliditas in tertio gradu, & altera in eo-  
dem, sed differunt secundum actionem &  
passionem, quando in vno indiuiduo est  
forma regina, regina verò sub rege pati-  
tur, rex verò in quocunque indiuiduo est  
forma, regina verò miles & sclaua sunt  
materia. Non est ergo æqualis actio vnus  
qualitatis existentis in diuersis indiuidu-  
is ratione supradicta. Et de hoc intellige  
secundum applicationem simplicem &  
singularem vniuscuiusque, non autem se-  
cundum multarum aliarum medicinarū  
congregatarum ad vnum finem. Et de  
hoc dabimus tibi exemplum. Squilla verò  
vel thutia quæ est calida in tertio gradu,  
& agnus castus calidus in tertio, si quod-  
libet eorum applicetur ad nostrum cor-  
pus, maiorem caliditatē influit in nobis  
agnus

agnus castus quàm thucia. Ratio huius est, quia caliditas in agno casto est rex, in thucia verò regina. Et quia rex maioris potestatis est quàm regina, igitur &c. Item quia caliditas in thucia est terrificata, & stat secundum passionē, in agno casto secundum actionem, & quia maioris naturæ est res agens quàm patiens, igitur &c. Item quia in thucia caliditas habet duos punctos frigiditatis sibi contrariantes, in agno casto verò solummodo habet duo puncta vnius gradus contraria. Item quia caliditas existens in thucia, desiccatur ultimo modo, quia inseparabilis à natura illius & siccitate formata. In agno casto verò calefacit plus quàm desiccatur, quia ibi caliditas rex est, & à nullo formata est, sed siccitas in illo est ignificata, & post per naturam caloris calefacit, & postea desiccatur, quia in quacunque re naturali prius in seipsa oportet esse actum propriū & coessentialē illius quàm appropriatus, & etiā caliditates submissæ in aliquo indiuiduo formata aliqua natura prius sunt in corpore nostro agendo secundum naturam formæ quàm formatae existant per suam,

F

sicut

sicut caliditas ignis, quę ignificat terram. Terra verò existens in igne prius calefacit, secundò desiccatur, hoc verò fit, quia natura ignis, cui submittitur siccitas, mouet siccitatē secundum naturam suę ignificationis ignificabilantis & ignificatę. Ecce ergo fili quę differentia est inter calidū in tertio gradu, & calidum in tertio, & sic de humido & frigido & sicco. Non autem est sic fili in compositione multarū medicinarum ad vnum finē, quia qualitas qualitatem iuuat, gradus gradū, punctus punctum. Exemplum, quædā medicina componitur ex aloë, pipere longo, rosis siccis, mastice, gariophilo, succo sceniculi, & scamonea. Nunc verò graduamus talē medicinam. Aloes est humidū in secundo gradu, frigidum in primo, calidū in duobus punctis gradus, & siccum in vno puncto vnius gradus. Piper longum est calidū in tertio, siccum in secundo gradu, humidū in primo, frigidū in duobus punctis vnius gradus. Rosę verò siccę sunt siccę in secundo, calidę in primo, frigidę in duobus punctis, humidę in vno puncto. Mastix est siccus in tertio, calidus in secundo, frigi-

frigidus in primo, humidus in duobus punctis. Gariophiliverò sunt calidi in tertio gradu, sicci in secundo, humidi in primo, frigidi in duobus punctis gradus. Succus fœniculi est calidus in primo, siccus in tribus punctis, humidus in duobus, frigidus in vno puncto. Itē scamonea est calida in quarto gradu, sicca in tertio, humida in secundo, frigida in primo. Nunc ergo videamus, quot gradus & quot puncta habeamus de vna qualitate, & quot de alia, & sic iungamus gradus & puncta, vsquequo ex omnibus istis habeamus vnum gradū simplicē, cuius nature debeamus medicinā. Prius verò videamus de calidis qualitatibus, & omnes gradus diuidamus per puncta, post iungamus puncta de quatuor in quatuor, & faciamus gradus. Nam in aloë sunt duo puncta caliditatis, in pipere longo duodecim puncta, in mastice verò habemus octo puncta, in gariophilis duodecim puncta, in fœniculo verò habemus quatuor puncta, in scamonea sexdecim puncta. Sic filii in ista medicina sunt quinquaginta octo puncta calida. Itē in aloë habemus quatuor puncta frigiditatis, in pipere longo duo puncta, in rosis